
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2384 

DETERMINA 
N. 1953 DEL 30/10/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Ventura Stefania

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bellesia Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL CITTADINO, AFFARI GENERALI E FINANZIARI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PAGAMENTO  CONTRIBUTO  UNIFICATO  TRIBUTARIO  PER  RICORSO  IN  APPELLO  AVANTI  LA 
COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI VENEZIA AVVERSO LA SENTENZA N. 114/2020 SEZ. 2 - 
EMESSA DALLA C.T.P. DI VICENZA (NON SOGGETTO A C.I.G.).



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2384 

DETERMINA N. 1953 DEL 30/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ventura Stefania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PAGAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO TRIBUTARIO PER RICORSO IN APPELLO AVANTI LA 
COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI VENEZIA AVVERSO LA SENTENZA N. 114/2020 SEZ. 2 - 
EMESSA DALLA C.T.P. DI VICENZA (NON SOGGETTO A C.I.G.).

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Vista la sentenza n. 114/2020 emessa dalla Sezione 2^ della Commissione Tributaria Provinciale 

di  Vicenza il  28 gennaio 2020 e depositata il  18 febbraio 2020,  pronunciata nel procedimento 

promosso da “Omissis … 1” con ricorso n. 579/2019 avverso l’avviso di accertamento prot.  n. 

857/2019 riferito all’ICP dell’anno 2018;

Considerata  l’opportunità  di  proporre  appello  avanti  la  Commissione  Tributaria  Regionale  di 

Venezia contro la suindicata sentenza;

Richiamato  l’art.  13  del  D.P.R.  115/2002  relativamente  al  pagamento  del  contributo  unificato 

tributario  dovuto  alla  parte  ricorrente,  contributo  quantificato  per  l’appello  di  cui  sopra in  Euro 

120,00;

Tutto ciò premesso;    

Vista la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  75/196841 del  11 dicembre 2019 che approva il  

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il  Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2384 

DETERMINA N. 1953 DEL 30/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ventura Stefania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PAGAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO TRIBUTARIO PER RICORSO IN APPELLO AVANTI LA 
COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI VENEZIA AVVERSO LA SENTENZA N. 114/2020 SEZ. 2 - 
EMESSA DALLA C.T.P. DI VICENZA (NON SOGGETTO A C.I.G.).

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di approvare la spesa di Euro 120,00 per il pagamento del contributo unificato tributario dovuto 

per  il  ricorso  in  appello  avanti  la  Commissione  Tributaria  Regionale  di  Venezia  avverso  la 

sentenza n. 114/2020 emessa dalla Commissione Tributaria Provinciale di Vicenza, così come 

nelle premesse indicato;

2) di impegnare la spesa di € 120,00 al cap. n. 1028301   “Spese varie collegate al Settore Tributi” 

del bilancio di previsione 2020/2022, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2384 

DETERMINA N. 1953 DEL 30/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ventura Stefania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PAGAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO TRIBUTARIO PER RICORSO IN APPELLO AVANTI LA 
COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI VENEZIA AVVERSO LA SENTENZA N. 114/2020 SEZ. 2 - 
EMESSA DALLA C.T.P. DI VICENZA (NON SOGGETTO A C.I.G.).

5) di  approvare l’allegato  cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2384 

DETERMINA N. 1953 DEL 30/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ventura Stefania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PAGAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO TRIBUTARIO PER RICORSO IN APPELLO AVANTI LA 
COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI VENEZIA AVVERSO LA SENTENZA N. 114/2020 SEZ. 2 - 
EMESSA DALLA C.T.P. DI VICENZA (NON SOGGETTO A C.I.G.).

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/10/2020  da  Fabiana  Faccio  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


